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esteretsdom af 5. Februar 1909 er erklæret for omfattede af 
Regelen om 홢tilberedte Spisevarer"). 

6. Efter Loven af 1908 skal Lukketiden ikke være gæl- 
dende paa visse Dage af Aaret, bl. a. de sidste 7 Dage før 
Juleaften, og 홢første Søndag i Maj og November". Dette 
sidste foreslaas ændret til 홢første Søndag og de to første 
Søgnedage i Maj og November". 

I Folketinget blev dels nogle Ændringer foretaget i de 
ovenfor nævnte, af Ministeriet foreslaaede Forandringer i 
Lukkeloven, dels en Del yderligere Ændringer i denne Lov 
vedtaget 홢 alt efter Forslag af hele Udvalget. 

a) Frisørvirksomheder blev helt undtaget fra Lukke- 
loven. (Dette var motiveret ved, at en Kreds af Damefrisør- 
inder overfor Udvalget havde bævdet, at det for Tjeneste- 
piger og Arbejdersker og i det Hele for de Kvinder, der 
beskæftiges i Forretninger, er umuligt at faa den fornødne 
Haarpleje, naar der lukkes Kl. 8). 

b) Side om Side med »Køb og Salg« blev stillet »For- 
auktionering af eller Spil om Varer«, idet Udvalgets Op- 
mærksomhed var blevet henledet paa, at der er opdukket 
en Mængde Virksomheder, der skilter med Benævnelserne 
>) Au1dionsforretning << o. lign., men i Virkeligheden er rene 
Salgsforretninger. 

c) Lørdags-Lukketiden blev sat til Kl. 10 i Stedet for 
Kl. 11. (Den samme Forandring af »Kl. 11« til »Kl. 10« 
skal ogsaa gælde det overfor Beværtere givne Salgsforbud. 
Ligeledes Undtagelserne om de enkelte Dage i Aaret m. v.; 
se ndfr. Litr. k). 

cl) I den kommunale Vedtægt (se ovfr. under Nr. 1) 
skal Lukketiden ikke blot kunne tillades udskudt, men 
den skal ogsaa kunne tillades sat frem til Kl. 7, og 
disse Afvigelser skal kunne gøres for hele Aaret eller 
for Dele af Aaret (altsaa ikke alene, som nu, for Tiden fra 
1. Maj til 1. Oktober). Derhos tilføjes, at hvor der paa 
Landet 홢 findes bymæssige Bebyggelser i umiddelbar Forbin- 
delse med Købstæder (eller med Frederiksberg eller Marstal 
Kommuner), skal de under Loven hørende Virksomheder i 
den tilgrænsende, bymæssig bebyggede Del af Landkom- 
munen indenfor de Grænser, som Indenrigsministeren angiver 
for denne Bebyggelse, lukke til den for Bykommunen ved 


